

Paragraf 76

Dnr KS/2023:168

Regeringskansliet - Utbildningsdepartementet, dnr U2022/03802 - Remiss av betänkandet Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar om följande svar till Utbildningsdepartementet:

- att Arvika kommun ser positivt på de intentioner kring barn och elevers fritid i som finns i remissen,
- att Arvika kommun vill framföra synpunkter om att det krävs förtydliganden kring ekonomiska aspekter samt personalförsörjning då det innebär är ett utökat åtagande för kommuner.

Sammanfattning

Det övergripande syftet med utredningens förslag ska enligt direktivet vara att ge fler elever möjlighet att stimuleras i sin utveckling och sitt lärande och bidra till en meningsfull fritid.

Utredningen föreslår bland annat att en utökad rätt till fritidshem ska utformas som ett avgiftsfritt allmänt fritidshem för alla 6–9-åringar. Dessutom ska 6–12-åringar kunna erbjudas fritidshem eller öppen fritidsverksamhet eller mer tid i dessa två verksamheter mot bakgrund av barnets levnadsvillkor.

Beslutsunderlag

Utskottet Lärande och stöds protokoll den 22 april 2023, § 25

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 27 februari 2023.

Utbildningsdepartementets remiss av betänkandet Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61).

Betänkande, Utredningen om utökad rätt till fritidshem.

Bedömning

De förslag som läggs fram i betänkandet syftar till att fler barn ska ges rätt att delta i fritidshemmets utbildning och få tillgång till en meningsfull fritid, utveckling och lärande. Förslagen i remissen innebär ett utökat kompensatoriskt uppdrag för fritidshemmet och ett möjligt utökat stöd till bland annat elever i socioekonomiska utmaningar vilket bedöms som positivt.

Förslaget innebär för huvudmannen ett möjligt utökat ansvar gällande tillhandahållande av ändamålsenliga lokaler, behörig personal samt skolskjuts.

Gällande ändamålsenliga lokaler samt skolskjuts innebär ett utökat behov ökad kostnad.

Kommunstyrelsen

Kompetensförsörjning för ett attraktivt fritidshem Kvalitet i all undervisning i skolväsendet är beroende av att den utifrån tillgängliga resurser leds av behöriga och legitimerade lärare. I fritidshemmet är kvaliteten även beroende av annan utbildad personal, till exempel fritidsledare och barnskötare. Utredningen ger förslag och gör bedömningar som är nödvändiga för att säkerställa kompetensförsörjningen utifrån utredningens analys.

Vad gäller kompetensförsörjning utgör detta redan idag en utmaning då legitimerade fritidspedagoger är färre än önskat i verksamheten. Ett utökat ansvar för fritidshemmet ställer ökade krav på kompetensförsörjning.

Utredningen gör bedömningen att elevhälsans roll i fritidshemmet bör utredas. En tätare samverkan mellan elevhälsan och fritidshemmet bedöms som positivt. Förslaget skapar ett utökat behov av personal med kompetens inom elevhälsans områden vilket i förlängningen medför ökad kostnad för huvudmannen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär för huvudmannen ett möjligt utökat ansvar gällande tillhandahållande av ändamålsenliga lokaler, behörig personal samt skolskjuts. Gällande ändamålsenliga lokaler samt skolskjuts innebär det ökade kostnader.

Bedömning om barns rättigheter

Förslagen i remissen innebär ett utökat kompensatoriskt uppdrag för fritidshemmet och ett möjligt utökat stöd till bland annat elever i socioekonomiska utmaningar vilket bedöms som positivt.

Beslutet skickas till

Utbildningsdepartementet